
1.11*

liKl

t1HnPP07U39US
Slcjnipis Č. I

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové
neinvestiční dotace

DOT/81/02/000280/2019
uzavřená mze uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sbo rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech"), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisu (dáte jen 
„správní řád") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále 
jen „občanský zákoník ") mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nam. č. 2. 110 0) Praha 1

zastupuje: ředitel odbom zdra\otniet\i Magistrátu hl. m.
Prahy

ICO: 0006458I

bankovní spojem: 

číslo účtu:

(dále jen ..poskytovatel’*)

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem: Mobárova 1150-;50. 100 54 Praha 10

zastupuje: ředitel

ICO: 00064173

bankovní spojení: 

číslo učtu:

(dále |en ..příjemce*')

Článek 1.

Předmětem teto smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace příjemci na 
rcali/aei lékařské pohotovostní slu/by ve smyslu i ll(J odsi. 2 zákona č. 372^2011, 
o /dravotníeh službách a podmínkách jejich poskytováni, 
jen ..zákon o zdravotních službách** a J.PS**)

ve znění pozAlějšich předpisu (dále 
ve vysi 2 700 000 Kč (slovy:



r d v am i 1 i on v sed m set t i sic k orunče skvěli) v oboru v šeobecné ]^rak ti ekc I é k ařstv j a ve 
2 700 000 Ke (slovy: dvamilionysedmsettisíckoruněcskyeh) v oboru praktické lékařství pro děti 
a dorost, na základě žádostí příjemce o poskytnuti dotace zc dne 18. 7, 2019 a 5. 11. 2019, 
podle § !0a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce dotace jc povinen v souladu 
s Melodickém standardem línán co vání lékařské pohotovostní služby \ podmínkách lil. m. 
Prahy, který tvoři Přílohu ě. 1 k usneseni Rud} lil. m. Prahy č 1088 /e dne 3. 6 2019 (dálejen- 
..Melodický standard financovaní LPS*') a sčl. II. odst. 6 pism. c) této smlouvy provést 
vyúčtováni pro každý smluvní obor LPS samostatně.

2. Línaném prostředky ve výši specifikované v čl. I odst. I této smlouvy je možné použil výhradně 
na kryli finančních nákladů přímo souvisejících s poskytováním konkrétního oboru I PS dle 
specifikace v čl. I odst. I této smlouvy za období od l. 1.2020 do 31. 12. 2020.

?. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním mčstč Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy svým usnesením č. 12'83 ze dne 13 12. 2019.

4. Tmaněni prostředky uvedené v bodě 1. tohoto článku poukáže hi. m. Praha příjemci na jeho 
účet ve čtvrtletních splátkách. Splátku za I. čtvrtletí roku 2020 uhradí do 20 dmi od účinnosti 
smlouvy a splátky za 11. - IV. čtvrtletí roku 2020 uhradí vždy do 20. dne prvního měsíce 
příslušného čtvrtletí.

5. Poskytnuti neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU.

v vsi
z

Článek II.

1 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem, na který byla určena.
2. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn poskytovat zdravotní služby vymezeno vél. I odst. ! této 

smlouvy dle zakona o zdravotních službách. V případě, že dojde k zániku oprávněni příjemce 
k poskytování zdravotních služeb vymezených v čl. 1 odst. I této smlouvy, je příjemce povinen

prostředku poskvtovatelev rátit účetti nancníchčást
variabilní symbol: IČO příjemce dotace, spécillcký symbol: 0581, a to do 30

nanevv čerpanou
c.
dnú ode dne zániku oprávnění.

3. Příjemce zajistí poskytováni LPS po věcné i personální stránce.
4. LPS bude zajišťována ambulantní formou v době mezi 19 hodinou večerní a 6 hodinou ranní 

v pracovních dnech a nepřetržitě o sobotách, nedělích a svátcích.
5. Příjemce nebude v rámci realizace LPS zajišťovat ohledám zemřelých osob ani návštěvní 

sl užbu.
6. Příjemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárně používat, a to \ souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 
a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodám os ti;

b) zajišťovat LPS \ rozsahu této smlouvy, zejména dle článku 1. odst. 1.
c) vest oddělenou evidenci nákladu a výnosu (výkonové platby od zdravotních pojišťoven, 

regulační poplatky, přímé platby, a pod.), týkajících sc poskytovaní LPS. v účetní evidenci 
v souladu se zákonem é. 563/1991 Sb.. o účetnictví, vc zněni pozdějších předpisu (dále jen 
„zákon o účetnictví'*):

d) písemně oznámit poskytovateli změnu 
ve smlouvě nebo jinvcli skutečností, které mají vliv 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej po/ději do 14 kalendářních dnú 
od vzniku této skutečnosti, a to odboru zdravotnictví Magistrátu hl m. Prahy na adresu: 
Jungmannova 35/29. 110 00 Praha 1;

c) příjemce dotace jc povinen přidělenou dotaci řádné vyúčtovat v souladu s Metodickým 
standardem financování LPS. a to pro každý obor l.Pb samostatné: vyúčtování za I. pololetí 
roku 202(1 předloží příjemce poskytovateli nejpo/dčji do 31 7. 2020 na formuláři
..Vyúčtováni nákladu a výnosu na lékařskou pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku

adresy sídla a dalších údajů uvedených 
na realizaci služby, dojde-h k nim



r a návrh na příslí rok", který tvoři přílohu č. 2 této smlouvy: vyúčtováni /a celý rok 2020 
předl o/i příjemce poskytovateli nej pozdě) i ke dni 31. I. 2021 formou věcné zprávy o užití 
dotace, která bude obsahoval písemný komentář příjemce s řádným zdůvodněním čerpané 
dotace, a formuláře ..Vyúčtování nákladu a výnosu na lékařskou pohotovostní službu k 31. 
12. (cclorokr. kteiý jc přílohou č. 3 teto smlouvy, vyúčtováni musí příjemce poskytovateli 
doručit prostřednictvím podatelův nebo postou (rozhodující je datum doručení), a to odboru, 
/dravot ni civí Magistrálu hl. m. Prahy, bude-lí vyúčtovaní předložené příjemcem obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-h obsahovat veškeré požadované údaje, vrátí poskytovatel 
příjemci vyúčtování k opravě''doplněn i: nepředloži-li příjemce vyúčtování ve stanovených 
termínech, považují se finanční prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech:

1) vyplyne-li / vyúčtováni za l. pololetí roku 2020 případná ztráta zprovo/ováni LPS. muže 
příjemce podat žádost o dolinancování I.PS; tuto žádost musí obsahovat náležitosti dle § 
10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a podléhá schválení ze strany příslušných 
orgánu poskytovatele:

g) nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na učet poskytovatele
variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 05X1,

nejpo7dčji do 31. I. 2021; nevrátí-li příjemce nev v čerpané tinanční prostředky na účet 
poskvtovatele ve stanoveném termínu, považují se tyto finanční prostředky za neoprávněné 
zadržené ve smyslu ^ 22 zákona o lozpočtových pravidlech;

h) pokud příjemce viozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem KU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, jc povinen na zaklade platebního 
výměru provést odvod případně jeho část v rozsahu tohoto porušeni za porušeni 
rozpočtové kázně do rozpočtu hl. ni. Prahy dle ustanovení íj 22 zákona o roz.počtov \ch 
pravidlech: v případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradil poskytovateli 
penále dle $ 22 zákona o lozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele

variabilní symbol: ICO příjemce dotace, specifický symbol: 0581;
i) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde kjcho přeměně nebo zrušení 

s likvidací ve smyslu ustanoveni § 10a odst. 5 písm. k) zákona o lo/počuných pravidlech, 
oznámí neprodleně, nej později do 14 kalendářních dnu. tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace:

j) měsíčné poskytovat písemné informace o činností 1 PS dle prilohv č. 1 léto smlouvv. 
a to odděleně pro každý obor 1 PS: vvka/y budou zaslány do každého 15 dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude 1.PS poskytována, a to na adresu Magistrát hl. m. 
Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 55ž2*4, 110 00 Praha 1; údaje uváděné příjemcem 
v měsíčních výkazech musí být v souladu s údaji vyplněnými dle přílohy č. 2 a 3 této 
smlouvy:

k) zajistil v areálu příjemce, aby pacient byl dostatečně informován, jakým způsobem, kde a za 
jakých podmínek mu bude ambulantní péče v nezbyl něm rozsahu poskytnuta:

l) uváděl poskytovatele dotace a logo poskytovatele na všech propagačních materiálech, 
pokud to jejich povaha dovolí.

c.

e.

Článek lil.

Použiti dotace podléhá veřejnoprávní kontrole podle zákona ě. 520/2001 Sb.. o finanční 
kontrole \e veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrolek 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..zákon o tinanční kontrole"). Příjemce dotace je 
povinen umožnit poskytovateli provedení vcřejnopiávm kontroly nakládaní sposkytnutými 
finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedeni této kontroly v souladu 
se zákonem o finanční kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních. 11 na ně nich a statistických výkazů, hlášeni a zpráv. A to vše po

1.



1

dobu realizace a dále po dobu 5 (pěli) let od ukončeni reali/aec účelu, po kierou jo příjemce 
povinen podle $ 31 odst. 2 pism. b> a c) zakona o účetnictví uchovávat účetní doklady.
Při prováděni kontroly nesmi být porušena záhada mlčenlivosti upravená zvláštní mi právními 
předpisy, zejména Nařízením L\ropského parlamentu a Rady č. 20l6.;679 ze dne 27. 4. 2016. 
o ochraně fv/iekveli osob v souvislosti se zpracováním osobních úda]ú a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení smě 171100 95/46/CS (dále jen ..Nařízeni GDPR ), zákonem- 
č. 110 2019 Sb.. o zpracováni osobních údajú. \c /.něni pozdějších předpisu, a zákonem o 
zdravotních službách. Informační povinnost dle Nařízeni GDPR je ze strany po skvlov atole 
splněna prostřednictvím Informace uveřejněné na portálu yyyv v\ .pialm cu. a to na adrese: 
litin www malta cu mi* cz o isrMc mamutiat cdpr index.Mml. Žadatel o dotaci se tímto 
zav azuje. že veškeré dokumenlv. které předloží poskvtovateli dotace, budou /.pracovány 
v souladu s Nařízením GDPR.

2.

i

Článek IV.

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností upravených 
věl. II. a cl. 111. této smlouvy. Výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci a 
musí v ní být uveden konkrétní důvod. Výpovědní doba čin i 30 kalendářních dni a začne běžet 
ode dne následujícího po dni doručeni písemné výpovědi poskytovatelem příjemci. 
Poskytovatelem je pověřena Ing Kvčtuše Celíkovska. vedoucí oddělení zdravotních služeb 
odboru zduavotnictv t Magistrálu hlavního města Prah v. abv vystupovala za poskytovatele jako 
kontaktní osoba v zál- 
Příjemcem je povčřei 
v záležitostech této smlouvy.
Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zakona o rozpočtových pravidlech a dále příslušnými ustanoveními 
správního řádu.
Obě smluvní stranv shodně prohlašují, že tato smlouva bvla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle icjich pravé a svobodné vůle. určité, vážně a srozumitelně \ souladu sc 
zákonem a nepričí se dobrým mravům.
Smluvní strany výslovně souhlasí stim. aby tato smlouva byla uvedena v Cenirálni evidenci 
smluv (CHS) vedouc poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
e 340'2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). \c znění pozdějších předpisu, zajistí 
poskytovatel.
Smluvní strany prohlašuji, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují /a obchodní 
tajemství ve smyslu čí 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni 
bez stáno ven i jakých kol i dalších podmínek.
Nedílnou součásti léto smlouvy jo příloha č. I ..Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby 
pro MHMP‘\ příloha č. 2 ..Vyúčtováni nákladu a výnosu na lékařskou pohotovostní službu 
k 1. pololetí běžného roku a návrh na příští rok" a příloha é. 3 ..Vyúčtováni nakladu a výnosů 
na lékařskou pohotovostní službu k 3 I 12. (celorok)".

10. /.měny a doplňky teto smlouvy mohou být provedeny pouze formou \ ze stupně číslovaných 
píscmnvch dodatku k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

11. Smlouvaje vyhotovenu v šesti autorizované eh stejnopisech, / nich/ poskv lov atol obdrží čtvři 
stejnopisy a příjemce dva stejnopisy.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni v registru smluv.

13. I ato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 12. 2020.

1.

2.

'ÉÉkNM 1 ,,. ,, 13.

4.

s

0.

7.

8.

9



1

V Praze dneV P

PřiPos!

(i. rialni 
/ tv^ť ovane

í vtv,'2L"i vecn;: . S.j!
rp--v.

i 'Joi-zKuu a úpin^at Svuv.^
.t a 0"ii’O

-fi.:0V.®2Dn mhm|
One



1

}'ř(h'í>it c I \\'iu‘/nopi\h'ni Muhmi v o postnímu! buhvidiuUm rí.Vfm (■ Jofu<i’ C DOl <V 'O 0002*0 20! 9

Mésíčn( vvkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

VŠEOBECNÉ PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍOborlPS'

Poskytovatel LPS (název): 

Vykazované období (měsíc, rok):

hlavní I Středočeský
město 
Praha

ostatní
kra{e

cizinci CELKEM
kraj

0počet ošetřených osob celkem

0 Kč0 Kč 0 Kčregulační poplatky celkem (Kč) 0 KČ 0 Kč

počet osob, které RP nehradily 
z toho:
vyžádaná vyšetření/jiné 
odděleni

0

0

0hospitalizace

0i neplatič

0hmotná nouze

0' přímá úhrada

0osvobozen od RP

konzultace*, recept, minimální 
kontakt

0

0jiný důvod

0 Kč 0 Kč0 Kč Q Kčdlužná čistka celkem (Kč) O Kč

Poznámky či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a, dne:

Tento formulář musí být písemně nebo elektronicky doručen do 15. kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hi. m. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.



1’ií/olhi ř I YiVťfnnpióvní sinfímt v o pn.skvlnuii tndivithuilm úc\-(i>'\' iwnneMtan Jouku í DOT<S7 ''2 0O{)2R0 2010

Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro MHMP

PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ PRO DĚTI A DOROSTObor LPS:

Poskytovatel LPS (název):

Vykazované období (měsíc, rok):

hlavní
město
Praha

Středočeský ostatní
kraje

cizinci CELKEM
kraj

počet ošetřených osob celkem 0

regulační poplatky celkem (Kč) 0 Kč 0 Kč C Kč 0 Kč 0 Kč

počet osob, které RP nehradily, 
z toho

vyžádaná vyšetřem/jiné 
oddělení

0

0

1 hospitalizace 0

neplatič 0

hmotná nouze 0

přímá úhrada 0

osvobozen od RP 0

konzultace, recept, minimální 
kontakt D

jiný důvod 0

dluiná částka celkem (Kč) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Poznámky či jiné informace související s LPS:

Zpracoval/a, dne:

Tento formulář musí být písemné nebo elektronicky doručen do 15, kalendářního dne následujícího 
měsíce na adresu Magistrát hl m. Prahy, odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1,



-íťinnpnhni\inlmn i* opo^ymuú tnJivuluálm úcrfox*: nonu-siiáu Jota^c C DO! b! <>2 0002#0’20!VÍ’a/olui c 2
Vyúčtování nákladu a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku a návrh na
příští rok

Název poskytovatele:

VPL/PlDDV oboru LPS:

1. pololetí, za rokObdobí:

Pozná mky/*d u vod ně n í 
/doplnění 

Návrh na 
příští rok

Skutečnost 
k 30.6.

Výnosy

X Celkový počet pacientů ošetřovaných LPS
__ vdaném oboru ____________
2Úhrady od ZP celkem, z toho:___________

Úhrady od ZP pokrývající přímé náklady 
4 Úhrady od ZP pokrývající nepřímé náklady -

režii

j.

0 Kč0 KČ
0 Kč0 Kč3 1
0 Kč0 Kč

0 Kč0 Kč5 g úhrada za 1 pacienta od ZP
6 Počet pacientů, jejichž ošetření bylo 

vykázáno ZP včetně výkonu 09563,
i případně 09566 _______

7 Regulační poplatky celkem
$ Počet pacientů, kteří ošetření hradili 

přímo/proštřednictvím komerční
____ pojišťovny_______ ________
9 Přímé úhrady celkem (včetně úhrad

z komerčního pojištění) ________
10 Dotace HMP________ _
11 Dotace jiných subjektů a o^oh __

0 Kč 0 Kč

0 Kč0 Kč

0 KČ 0 Kč
0 Kč0 Kč

0 Kč 0 KčOstatní výnosy (dary apod.)12
Poznám ky/zdůvodnění 
/doplnění 

Skutečnost 
k 30.6.

Návrh na 
příští rok

Náklady

Lékaři (údaje vztaženě čistě k LPS)
13 0 hodinová
14 mzda lékaře za: : SO + NE 

svátky 
Vsedni dny 
ŠO + NE

0 Kč 0 KčVšední dny
0 Kč 0 Kč

0 Kč0 Kč15
16 Počet
17 odpracovaných 
lil hodin za.
19 Vyplaceno za:

svátky 
' Všední dny 
~SO +■ NE

4 •

0 Kč0 Kč
0 Kč 0 Kč20
0 Kč 0 KČsvátky21

0 KČ0 Kč 
0 Kč

22 Vyplaceno celkem__________
23 Pojistné (ZP4SP) celkem _____
24 I Náklady za iékare celkem
25 Počet lékařů LPS (přepočteno na celé

0 Kč
O Kč 0 Kč

úvazky)
%

0 Kč0 KČVšední dny0 hodinová 
mzda sestra za. |SO*NE 

svátky
0 Kč 0 Kč

0 KčM. 0 Kč
Všední dny 
SO + ŇE

JE Počet 
3^ odpracovaných



hodin za' 
Vyplaceno za:

svátky 
VSedm dny 0 KČ 0 Kč
$0 ♦ NE 
Svátky

0 Kč O Kč
0 Kč 0 Kč

m Vyplaceno celkem
Pojistné (ZP +SP) celkem______
Náklady za lékaře celkem__________
Počet lékařů LPS (přepočteno na celé 
úvazky)

0 Kč 0 Kč
0 Kč i 0 Kč

* O KČ 0 Kč

Režijní náklady nad rámec úhrad 
zdravotních pojišťoven

Skutečnost Návrh na 
* Pffští r9ft 
To Kč

Poznámky/zdůvod néní/dop Inén i
k 30-6.

39 Kancelářské potřeby
Vybavení PDHM do 4Qtis Kč________
Energie (voda, plyn, teplo, el, energie)

0 Kč
40 i 0 Kč 0 Kč
41 I 0 Kč 0 Kč 

' 0 Kči
42 Spoje 0 Kč
43 0 Kč 0 Kčjme

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 KČ 0 Kč

Vysvětlivky

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatně! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou 
č. DOT/81/02/000280/2019 (VPl, PLDD)

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu vyplní zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doložitelnosti svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňovaní výkazu, je ve všední dny od 19:00 
do 7.00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Nutno brat v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetření mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají být 
zahrnuti.

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb. V případě vykázáni ZUIM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady sedle vyhlášky 134/1998 Sb rozumí osobní náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specilickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebované 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytně nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 Sb., v 1. textové části, 
kapitola 7

viz vyhláška č. 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) - 09563 výkon lékařské 
pohotovostní služby, 09566 péče na urgentním přijmu

dle § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění

1

2

3

4

6

7

Zde uveďte částku, která je nad rámec Ohrad od ZP (víz řádek 3, 4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnicí a jejích výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nelze některé náklady např. vzhledem ke způsobu jejich měření přiřazovat 
jednoznačně k danému pracovišti LPS, je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup, jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúctovávat (např dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).

(nutno specifikovat konkrétní pofožku a dostatečně zdůvodnit, proč je započtena do LPS a je nad 
rámec úhrad od ZP)

39-43

43



PřÍli'h,i č 3 ve> e/nofi ávni smh>m y " po^kehiKlí indivuhíáhu mv/mv neinvestiční ifot<i, č DOT <W 02 0002X0 2019

Vyúčtování nákladů a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 31.12. (celorok)

Název poskytovatele:

V oboru LPS: VPIV PLDD

Období: za rok

Skutečnost 
k 31.12.

Pozná mky/zdúvodnéni 
/doplnění

Výnosy

Celkový počet pacientů ošetřovaných LPS 
vdaném oboru

1
i

2 Úhrady od ZP celkem, z toho: 0 Kč
iOhrady od ZP pokrývající přímé náklady 0 Kč 

4 Úhrady od ZP pokrývající nepřímé náklady * 0 Kč
3 j

řezu.. -..4
5 : 0 Ohrada za 1 pacienta od ZP
6 ■ Počet pacientů, jejichž ošetření bylo

vykázáno ZP včetně výkonu 09563,
1 případné 09566

_7__Regulační poplatky celkem
8 Počet pacientů, kteří ošetření hradili 

přímo/prostřednictvím komerční 
pojišťovny

0 Kč

0 Kč

9 , Přímé úhrady celkem (včetně úhrad 
i z komerčního pojištěni)

10 Dotace HMP

0 KČ

0 KČ
11 Dotace jiných subjektů a osob 

Ostatní výnosy (dary apod.}
0 Kč
0 Kč12

Náklady Skutečnost 
k 31.12.

Pozná mky/zdů vod něn í 
/doplnění

Lékaři (údaje vztažené čistě k LPS)
13 0 hodinová 

mzda lékaře za

Všední dny 0 Kč
SO * NE 
svátky

0 KčLil
0 Kč15

16 Počet
odpracova ných 
hodin 2a:

Všední dny
SO + NE 
Svátky

lA7.
18

Vsedni dny19 Vyplaceno za: 0 Kč
20 SO + NE ■ 0 Kč

svátky21 0 Kč
0 Kč22 Vyplaceno celkem

23 i Poj i st n é (ZP*SP£celkem___________
24 Náklady za lékaře celkem
25 Počet lékařů LPS (přepočteno na celé

úvazky) ___________ ____________

0 hodinová 
mzda sestra za.

0 Kč
0 Kč

£ o

Všední dny 0 Kč
0 Kč50 * NE
0 Kčsvátky i;'3|J Počet Všední dny



odpracovaných 
hodin za' 
Vyplaceno za:

SO ♦ N£ 
Svátkym
Všední dny 

, SO * NE 
■ svátky

0 KČ
0 Kč
0 Kč

3ŽI» Vyplaceno celkem 
jjjjí Pojistné (ZP >SP) celkem

Náklady za lékaře celkem__________
Počet lékařů IPS (přepočteno na celé 
úvazky)
Režijní náklady nad rámec úhrad
zdravotních pojišťoven_____________
Kancelářské potřeby

40 I Vybaveni DDHM do 40ti$. Kč
41 Energie (voda, plyn, teplo, el. energie)
42 j Spoje

0 KČ
0 Kč
0 KČ

Skutečnost Poznámky/zdůvodné ní/doplnění 
k 31.12.

39 0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

43 j jiné 0 Kč _ i
CELKOVÝ HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK 0 KČ

Vysvětlivky

pro každý smluvní obor LPS vyplnit tabulku samostatné! Smluvní obory LPS v souladu se smlouvou 
Č. DOT/81/0 2/0002 80/2019 (VPL, PLDD).

Tabulku zpracovanou za lékárenskou pohotovostní službu vyplní zpracovatel přiměřeně dle 
evidence a doloiitelnosti svých nákladů a výnosů na tento obor. Předpokládaná provozní doba 
lékárenské PS, v rámci které budou sledována data pro naplňovaní vykazuje ve všední dny od 19:00 
do 7:00 a o víkendech a svátcích nepřetržitě

Nutno brát v potaz oficiální časy LPS dle smlouvy, přičemž pacienti ošetřeni mimo tyto ordinační 
hodiny jsou ošetřeni v rámci standardní činnosti zdravotnického zařízeni a v přehledech nemají být 
zahrnutí.

dle výkonů LPS vykázaných v souladu s vyhláškou 134/1998 Sb V případě vykázání ZULM a ZULP 
nutno podrobněji zdůvodnit s odkazem na daný kód výkonu.

přímými náklady se dle vyhlášky 134/1998 Sb. rozumí osobní náklady, náklady na jednoúčelové 
přístroje a jejich specifickou údržbu, přímo spotřebovaný zdravotnický materiál a přímo spotřebovaná 
léčivé přípravky, musí se vždy jednat jen o náklady nezbytné nutné

nepřímé náklady (režie) jsou konkretizovány v Příloze k vyhlášce č. 134/1998 Sb . v 1 textové části, 
kapitola 7

vi? vyhláška č 134/1998 Sb., kapitola 999 (univerzální mezioborové výkony) -09563 výkon lékařské 
pohotovostní služby; 09566 péče na urgentním přijmu

dle§ 16a zákona č. 48/1997 Sb , o veřejném zdravotním pojištěni

1

2

3

4

6

7

Zde uveďte částku, která je nad rámec úhrad od ZP (viz řádek 3, 4). Režijními náklady se rozumí 
nákladové položky, které jsou společné více organizačním místům, resp. celé nemocnici a jejich výši, 
příslušející dané činnosti lze stanovit pouze vhodnou metodou jejich rozvržení dle vhodné rozvrhové 
základny. Pokud nelze néktere náklady např. vzhledem ke 2púsobu jejich měření přiřazovat 
jednoznačné k danému pracovišti LPS Je třeba jako vnitřní účetní pravidlo vydat postup Jakým se 
budou takové náklady mezi jednotlivá organizační místa rozúčtovávat (např. dle využívané plochy v 
m2 u nájemného, kubatury v m3 u tepla, apod.).

(nutno specifikovat konkrétní položku a dostatečně zdůvodnit, proč je započtena do LPS a je nad

39-43

43



rámec úhrad od ZP)




